CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Filipe Barros – PL/PR

REQUERIMENTO Nº       DE 2022
(Do Sr. Filipe Barros)

Adita  o  Requerimento  37/2022  CME,  para  a
inclusão de convidados na audiência pública.

Senhor Presidente,

Requer,  nos  termos regimentais,  aditamento ao Requerimento 37/2022 CME,
com o intuito de convidar para debater no plenário desta comissão representante do
Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social (BNDES).

JUSTIFICATIVA

No primeiro requerimento apresentado por este parlamentar, solicitou-se a participação
dos  presidentes  do  Banco  Central  e  do  Banco  do  Brasil  para  debater  o  fundo  de
investimento destinado a financiar projetos de crédito de carbono. Contudo, o Banco
Nacional  de Desenvolvimento Econômico e  Social  anunciou em março desse ano a
aquisição de créditos de carbono e, por conta disso, se faz necessária sua participação no
debate da matéria.

Dessa forma, solicito o apoio dos pares para a aprovação do requerimento.

Sala das Sessões, em 01 de junho de 2022.

Deputado Federal Filipe Barros
Paraná

Deputado Federal Sanderson
Rio Grande do Sul

*C
D2

29
91

87
73

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Filipe Barros e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229918773700

RE
Q

 n
.4

0/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
06

/2
02

2
11

:3
8

- C
M

E

Requerimento
(Do Sr. Filipe Barros )

Adita o Requerimento 37/2022

CME, para a inclusão de convidados na

audiência pública.

Assinaram eletronicamente o documento CD229918773700, nesta ordem:

 1  Dep. Filipe Barros (PL/PR)

 2  Dep. Sanderson (PL/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Filipe Barros e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229918773700

RE
Q

 n
.4

0/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

2/
06

/2
02

2
11

:3
8

- C
M

E